
Lietuvių gimtosios kalbos ir literatūros olimpiada Lietuvos ir 

užsienio lietuviškų mokyklų mokiniams 

Respublikinis turas 

9-10 klasės 

2018 m. 

 

 

Kartu su vaizduojamais žmonėmis ieškoti gyvenimo prasmės, ieškoti ir surasti tuos idealus, dėl kurių verta 
gyventi – tai yra mano gyvenimo prasmė. 

Juozas Grušas, Autobiografija, ištrauka 

 

 

Parašykite rašinį, patvirtindami arba paneigdami J. Grušo teiginį, jog gyvenimui vertę suteikia 
atrasti idealai. Rašiniui galite suteikti savo pavadinimą. 

 

 

Kurdami rašinį pabandykite: 

a) pasvarstyti, kas ugdo ir formuoja idealus; pasamprotauti apie tai, ar jų atradimas iš tiesų svarbus; 

b) išplėtoti rašytojo mintis, arba atvirkščiai, su jomis pasiginčyti; 

c) paremti savo mintis ir patirtį skaitytų literatūros kūrinių pavyzdžiais ir idėjomis. 

Rašinio apimtis: nuo 250 iki 300 žodžių.  

Pastaba: šiai užduočiai skirtos 2 valandos, todėl galima rašyti juodraščius. Vertinamas bus tik švarraščio 
variantas. 

Vertinimo kriterijai 

1. Kalbos taisyklingumas: rašyba, skyryba, kalbos kultūra. 

2. Pasakojimo rišlumas, samprotavimo pagrįstumas. 

3. Panaudotos literatūros žinios. 

Vertinimas balais 

1. Kalbos klaidos (rašybos, skyrybos, kalbos kultūros): iki 5 klaidų (imtinai): –10; iki 10 klaidų: –20; iki 15 
klaidų: –30; iki 20 klaidų: –40; iki 25 klaidų –50. 

2. Teksto mintis neaiški, tekstas chaotiškas arba skurdokas žodyno ir minties požiūriu, tekstas nebaigtas: 
+20; tekstas struktūriškas, nuosekliai vytoma tema, tačiau trūksta kūrybiškumo, loginių argumentų, 
literatūros pavyzdžių: +30; tekstas rišlus, matyti aiškios pastangos interpretuoti ir kūrybiškai samprotauti, 
tačiau arba yra netikslumų, arba vientisos ir baigtos struktūros rašinys nesudaro: +40; tekstas yra 
originalus ir išbaigtas, tema išplėtota kūrybingai pasitelkiant literatūrą, dėstymo mintis sklandi: + 50. 

Maksimalus balų skaičius: 50 


